
صفر عاشقی

 خزانه‌دار کل هلال ابقا شد
شهروند|  رئیس جمعیت هلال‌احمر در حکمی 
مهدی علیپور، خزانه‌دار کل این جمعیت را در سمت 
خود ابقا کرد. دکتر علی‌اصغر پیوندی در حکم مهدی 
علیپور، خزانه‌دار جمعیت هلال‌احمر، آورده است: 
»نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به 
موجب این حکم در سمت »خزانه‌دار کل جمعیت 
هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران« ابقا می‌شوید. 
با عنایت به اهمیت حوزه کاری مربوطه انتظار دارم 
ضمن بهره‌گیری از تجارب ارزشمند خود و تمامی 
افراد صاحب‌نظر متعهد، همچون گذشته در انجام 
وظایف مندرج در مفاد ماده 14 قانون اساسنامه 
جمعیت با اجرای دقیق قوانین و مقررات، اهتمام 
و توان علمی و اجرایی خویش را در جهت وصول 
درآمدها، حفظ دارایی، اموال، حقوق و منافع مالی 
جمعیت و نظارات کامل مالی بر تنظیم و اجرای 
بودجه و مص��رف هزینه‌ها معم��ول دارید. توفیق 
روزافزون شما را در جهت تحقق اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران از درگاه خداوند یگانه و 

مهربان مسئلت دارم.«

 مراجعه 5600 نفر 
به پایانه‌های مرزی هلال 

شهروند| رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال‌احمر ضمن تشریح پوشش امدادی هموطنان 
در ایام اربعین در داخل کشور، اظهار داشت: از اول تا 
6 آبان‌ماه، ‌5هزار و 610 تن با مراجعه به پایانه‌های 
مرزی هلال‌احمر از خدمات امدادی لازم برخوردار 
شدند. مرتضی سلیمی درباره پوشش امدادی زائران 
در ایام اربعین حسینی گفت: در چهار مرز مهران،‌ 
خسروی، شلمچه و چزابه، پایانه‌های مرزی امداد و 
نجات برپا شده و در این پایانه‌ها، نیروهای هلال‌احمر 
به زائران خدمت‌رس��انی می‌کنند. وی با اشاره به 
جزییات پوشش امدادی زائران در ایام اربعین 
حسینی از اول آبان تا روز گذشته در پایانه‌های مرزی 
هلال‌احمر افزود: در این مدت 5هزار و 610 تن به 
پایانه‌های مرزی هلال‌احمر مراجعه کرده‌اند و به 
491 نفر از مراجعان خدمات درمان سرپایی ارایه 
شده است؛ به‌علاوه 201 نفر از زائران از خدمات 
پزشکی ازجمله تست فشار و قند خون بهره‌مند 

شدند. 

 آخرین تیم تخصصی پزشکی هلال
 به کربلا رسید

شهروند|  آخرین گروه تیم پزشکی هلال‌احمر 
شامل 320 پزشک و پرستار و کادر درمانی متخصص 
به منظور ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران 
امام حس��ین)ع( همزمان با اربعین، وارد عراق شد. 
دکتر سید علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج 
و زیارت هلال‌احمر با اعلام این خبر گفت: آخرین 
تیم پزشکی هلال‌احمر، شامل 320پزشک و پرستار 
به عراق اعزام شد و با این حساب در مجموع یک‌هزار 
و 500تن در قالب تیم پزشکی هلال‌احمر از امروز در 
مراکز درمانی هلال‌احمر مستقر خواهند شد. وی با 
اشاره به استقرار 25 آمبولانس و 8 اتوبوس‌آمبولانس 
در عراق اظهار کرد: در هر آمبولانس 2 نیروی 
درمانی و در هر اتوبوس‌آمبولانس 8 نیروی درمانی 

استقرار خواهند یافت.  
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خبرنامه

مهرنوش فکوری| هلال سرخ، نامی آشنا برای 
تمامی مردم است. نهادی که هنوز به خوبی شناخته 
نشده و بیشتر مردم همان خدمات امدادی‌اش را 
می‌شناسند، اما هلال‌احمر دریایی از خدمات و 
فعالیت‌هاست که باید شناخته شود، ناشناخته‌های 

درونی‌اش بسیارند و ابزار شناساندن محدود. 
فعالیت‌های گسترده‌ای که از کودک سه‌ساله تا زن 
و مرد 90واندی‌ساله می‌توانند از آن بهره‌مند شوند، از 
آموزش گرفته تا خدمات به سالمندان، تربیت جوانان، 
آموزش‌های زیربنایی و کارساز، شاید دلیل توجه مردم 
به وظیفه امدادرسانی هلال‌احمر، حوادث زیادی است 
که در کشور اتفاق می‌افتد. نم بارانی در شهری که 
تاریخچه و اسمش با باران عجین است، زلزله در شهری 
که روی گسل ساخته شده، همه و همه که شاید به 
دلیل عدم زیرساخت‌های صحیح براساس موقعیت 
جغرافیایی و آب‌وهوایی، نوع حوادث منطقه‌ای به 
نوعی امروز جایش را از نعمت و برکت به حادثه و 
بحران داده که همه به عدم آموزش و نوع ساختار، 
برنامه‌ریزی، سازه‌های نامطمئن، شهرسازی‌های 
غیراستاندارد که در قرن بیست‌ویکم درحالی ‌که 
کشورهای دیگر در تدارک سفر و تسخیر سیاره‌های 
دیگر منظومه شمسی هستند، ما هر روز درگیر کندن 
خیابان‌ها و عوض‌کردن لوله‌های آب و گاز و تعمیر 
آسفالت خیابان‌ها هستیم! هنوز در الفبای سازه و 

آموزش مانده‌ایم.
جوامع یادگیرنده، کشورهایی که از هر حادثه و 
اتفاقی می‌آموزند، اما ما بعد از هر حادثه بشدت هیجانی 
و احساسی و به همان نسبت نیز فراموش می‌کنیم 
که شاید روزی این اتفاق برای خودمان یا عزیزانمان 
بیفتد، بعد از هر حادثه‌ای به دلیل موازی‌کاری 
سازمان‌های کمک‌رسان بیشتر درگیر ارایه عملکرد 
به مافوق هستیم تا در گردونه رقابت موفق باشیم 
و هیچ‌وقت درصدد پیداکردن نقاط ضعف نبودیم، 

درصورتی که سازمان‌ها و کشورهای پیشرفته با 
شناسایی نقاط ضعف خود بهترین درس‌ها و تجربیات 
را کسب می‌کنند، ما نیز باید درصدد باشیم بعد از هر 
حادثه کوچک و بزرگ با تشکیل تیم‌های مجرب آن را 
تحلیل کرده و نقاط ضعفش را بشناسیم و درس‌های 

خوبی برای حضور موثر در حادثه بعدی بیاموزیم.
نیاز جامعه امروز برای مقاوم‌شدن و کاهش اثر 
بلایای طبیعی و انسان‌ساز و اجتماعی آموزش هست 
که آنطور که باید در ایران جا نیفتاده و هنوز یادگیری 
مختص به سن خاص و گروه خاصی است درصورتی 
که با یادگیری درهمه زمینه‌ها می‌توانیم جامعه‌ای 

توانمند و تاب‌آور داشته باشیم.
اما حرف ما این است که هنوز مردم ما به خوبی 
هلال‌احمر را نشناخته‌اند و فقط به وظیفه حاکمیتی 
آن توجه دارند، در صورتی که هلال‌احمر خانه‌ای 
است به وسعت همه مردم که می‌توانند با هر سن 
و جنس، مقام و نژادی در آن عضو شوند، مشارکت 
کنند خدمات بگیرند، آموزش ببینند، جوانانشان را 
به هلال‌سرخ بسپارند و مطمئن باشند که این هلال 
سرخ‌رنگ مانند مادری مهربان آنان را در دامن پرمهر 
خود پرورش می‌دهد و جوانانی توانمند و استوار 
تحویل جامعه می‌دهد. مردم باید بیشتر از امروز به 
هلال‌احمر اعتماد کنند و مطالبه کنند. دو طرح ملی 
خادم »آموزش خانه‌به‌خانه« و گسترش و »افتتاح 
خانه هلال« در شهرها، روستاها و محلات که در 
واقع هلال‌احمری کوچک از مردم و در میان مردم 

است، شروع بسیار خوبی برای نفوذ در لایه‌های 
اجتماعی بوده و می‌تواند با تبیین و شناساندن 
جمعیت هلال‌احمر به‌عنوان سازمانی آموزش‌دهنده 
و تربیت‌کننده جوانان علاقه‌مند جهت ساختن 
جامعه‌ای آماده در برابر مخاطرات طبیعی و انسان‌ساز 
باشد، حتی در برنامه‌ریزی‌های جدید جمعیت 
هلال‌احمر تلاش می‌کند تا در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی با بسترسازی مناسب بعد از جذب جوانان 
و ایجاد فضای مناسب آموزشی و دور‌ه‌های متعدد با 
»طرح پیمان و تربیت سرگروهای آموزش‌دیده هر 
سرگروه به 49نفر آموزش داده و به همین ترتیب هر 
نفر جذب‌شده، 49نفر را برای ادامه کار باید جذب کرده 
و آموزش دهد که این خود کمک شایان توجهی در 
جذب جوانان و دورکردن آنان از معضلات اجتماعی 
اعتیاد خواهد داشت، زیرا بیشتر آسیب به فرد در 
دوران طلایی جوانی رخ خواهد داد.  دو طرح خادم و 
خانه‌های هلال شروع بسیار خوبی را با توجه به کمبود 
اعتبار و نیرو در سراسر استا‌ن‌های کشور داشته و امید 
است که با تغییر مدیریتی در رده‌های بالا این طرح‌ها 
به روند مطلوب خود ادامه دهد تا مردم به‌خصوص 
قشر خاکستری جامعه که هنوز برنامه مشخصی برای 
آینده ندارند، بتوانند با جذب در این سازمان مردم‌نهاد 
از آموزش‌های لازم برخوردار شده و خود سفیر 

هلال‌احمر در خانواده و جامعه شوند.
طرح خادم جمعیت هلال‌احمر که مدت یک‌سال از 
شروع آن می‌گذرد، در سراسر کشور از دورترین نقاط 

روستایی تا شهرهای بزرگ تلاش می‌کند تا با حضور 
داوطلبان آموزش‌دیده به درمِنازل افراد محلات و 
روستاها و شهرها ضمن آموزش چهره‌به‌چهره به 
خانوارها آنان را نسبت به فراگیری علم روز امدادی 
و شناخت حوادث منطقه‌ای از لحاظ جغرافیایی و 
انسان‌ساز حساس کرده و این نیاز را در افراد ایجاد کند 
تا رسالت بزرگ این نهاد مردمی که آموزش صحیح 
و به‌روز امدادی برای عموم برای داشتن جامعه‌ای 

توانمند و تاب‌آور را تحقق بخشد. 
در طرح خادم همه‌ساله سهمیه‌ای براساس جمعیت 
استان برای آموزش درنظر گرفته می‌شود که همان 
خانوارها در طول یک‌سال ماهی یک‌بار با مراجعه 
داوطلبان آموزش‌دیده به درمِنازل ضمن آموزش با 
طرح سوالاتی آنان را نسبت به حوادث منطقه و محله، 

نوع سازه و آمادگی در برابر حوادث حساس می‌کنند.
خانه‌های هلال مکانی به وسعت همه مردم که 
هر کسی با عضویت در این خانه در روستا، بخش و 
محله خود علاوه بر مشارکت در خدمات بشردوستانه 
می‌تواند آموزش‌های لازم امدادی را فرا گرفته و 
به خانواده و نزدیکان خود منتقل کند. این خانه‌ها با 
ساختار داوطلبی بدون نیروی انسانی رسمی، پیمانی 
یا قراردادی در سطح محلات‌ها شهرها و روستاها که 

توسط اعضا، داوطلبان، خیرین و واقفان اداره می‌شود.
با افتتاح خانه هلال ساماندهی و آموزش داوطلبان، 
ارایه آموزش‌های عمومی به مردم با هدف ایجاد 
آمادگی در زمان وقوع حوادث احتمالی، مبارزه 
با آسیب‌های اجتماعی ازجمله اهداف تأسیس 
خانه هلال به شمار می‌رود. به منظور تحقق اهداف 
بشردوستانه، جذب داوطلبان و گسترش آموزش‌های 
امدادی خانه هلال در سطح مراکز دهستان‌ها، 
محلات و شهرهای گیان با مشارکت و تعامل 
شهرداران، دهیاران و اعضای شورای شهر و روستا از 

اولویت فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر است.

حسام خراسانی- شهروند| عصر روز شنبه مراسم 
تکریم و معارفه امیرمحسن ضیایی، رئیس پیشین و 
علی‌اصغر پیوندی، رئیس فعلی جمعیت هلال‌احمر 
برگزار شد. اگر چه دکتر پیوندی ریاست خود را بر 
جمعیت هلال‌احمر چند هفته‌ای است، آغاز کرده اما 
با برگزاری این مراسم به صورت رسمی دور تازه‌ای از 
مدیریت در جمعیت هلال‌احمر آغاز شد. دکتر علی‌اصغر 
پیوندی سومین رئیس جمعیت هلال‌احمر در دولت 
تدبیر و امید است. پیش از او، دو چهره دیگر؛ یعنی 
دکتر محمد فرهادی و دکتر سید امیرمحسن ضیایی 

سکانداری این سازمان مردم نهاد را برعهده داشتند.
حمایت از سازمان مردم‌نهاد؛ یک هدف

حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد هدف دولت تدبیر 
و امید است که رئیس‌جمهوری پیش از پیروزی در 
انتخابات دوره یازدهم آن را به‌ عنوان برنامه اساسی 
مطرح کرد و در دوران دولت یازدهم و دوازدهم نیز 
استمرار داشت. در منشور حقوق شهروندی نیز که 
از دستاوردهای دولت یازدهم است، رشد و تقویت 
سازمان‌های مردم‌نهاد به‌ عنوان یکی از سرفصل‌ها 
یاد‌شده است. رشد کمی سازمان‌های مردم‌نهاد و حضور 
عینی‌تر آنان در جامعه نیز خود گواه اهمیت مشارکت 
سازمان‌های مردم‌نهاد در دولت یازدهم و دوازدهم 

است.
هلال‌احمر؛ معین دولت

جمعیت‌ هلال‌احمر ایران در طول بیش از صد‌ سال 
فعالیت خود همواره معین دولت بوده است. این سازمان 
غیردولتی که به صورت داوطلبانه و مردم‌نهاد اداره 
می‌شود، در طول این چند ‌سال بخشی از فعالیت‌های 
حاکمیتی )امدادونجات(‌ دولت در ایران را عهده‌دار 
بوده است و در حوزه‌های بهداشت و درمان، آموزش و 
برنامه‌های فرهنگی در حوزه جوانان در کشور مشارکت 
دارد. در دولت یازدهم و دوازدهم ضمن احترام به 
استقلال این سازمان مردم‌نهاد، دولت همواره همراه و 

همگام با این جمعیت مردم‌نهاد بوده است.
دستاوردهای هلال در دولت تدبیر و امید

حفظ استقلال جمعیت و برون‌رفت از سیاست‌زدگی 

در هلال یکی از دستاوردهایی است که می‌توان در 
دولت تدبیر ‌و امید از آن یاد کرد. اجراي طرح ملي 
خادم، راه‌اندازی خانه‌های هال، تدوین و تصویب 
برنامه چشم‌انداز ده ‌ساله جمعیت و شروع اجراي 
نخستین برنامه استراتژیک پنج‌ساله، راه‌اندازي نيروي 
واکنش سریع در جمعیت و پوشش کامل شبکه 
امداد هوايي کشور، اجرای طرح سلامت‌یار، گسترش 
مشارکت‌های جوانان در این جمعیت، احیاي موزه استاد 
علی‌اکبر صنعتی، حضور در شورای حکام فدراسیون 
صلیب‌سرخ، کاندیداتوری نایب‌رئیسی آسیا و اقیانوسیه 
این فدراسیون ازجمله خدماتی است که در دولت تدبیر 

و امید در جمعیت هلال‌احمر اجرایی شده است.
نگاه به پیش ‌رو

جمعیت هلال‌احمر اما با چالش‌هایی نیز روبه‌رو 
است. وجود نقاط ‌ضعفی همچون ناپایداری منابع و 
ناشناخته‌ماندن اهداف، عدم‌ معرفی صحیح مأموریت‌ها 
و ظرفیت‌ها برای توده‏های مردم و بخش عمده نهادهای 
دولتی و غیردولتی کشور، همپوشانی مأموریت‌ها با دیگر 
نهادها، گسترش آسیب‏های اجتماعی و نیز افزایش 

سریع موج ناامنی و خشونت و تروریسم در منطقه 
و جهان، ساماندهی مراکز سامت خارج از کشور، 
شفاف‌سازی در آمار و ارقام و... از چالش‌هایی است که 

جمعیت هلال‌احمر با آنها مواجه است.
نیازمند معرفی هر چه بیشتر به مردم

حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی، نماینده ولی‌فقیه 
در جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگو با »شهروند« در 
خصوص مهمترین اولویت رئیس جدید جمعیت 
هلال‌احمر عنوان کرد: »جمعیت هلال‌احمر نیاز 
به معرفی هر چه بیشتر به مردم و عضوگیری دارد. 
این موضوع باید در اولویت برنامه‌های  رئیس جدید 
هلال‌احمر قرار گیرد. جمعیت هلال‌احمر باید 
ظرفیت‌های مردمی خود را افزایش دهد و همانطور که در 
مراسم تکریم و معارفه عنوان کردم سرمایه مردمی‌بودن 
خود را تقویت سازد.« حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی 
در رابطه با کمک به مردم مظلوم میانمار نیز عنوان کرد: 
»بر اساس برنامه‌ریزی که انجام شده است، سعی شده 
کمک‌های مردمی بسیار منسجم و اصولی تقسیم شود 
و یک بیمارستان صحرایی به وسیله جمعیت هلال‌احمر 

در میانمار ایجاد شود. جمعیت هلال‌احمر بایستی 
کمک‌های مردمی را در خصوص میانمار سازماندهی 

کند.«
سازماندهی متناسب با استعدادها

دکتر علی‌اصغر پیوندی، رئیس جدید جمعیت 
هلال‌احمر نیز در گفت‌و‌گو با »شهروند« عنوان کرد: 
»جمعیت هلال‌احمر نماد روحیه انسان‌دوستانه است 
که باید با سازماندهی متناسب با استعدادهای مردم 
ظرفیت‌هایش را ارتقا دهد. از همین ‌رو ایجاد نظام 
یکپارچه برای جذب، سازماندهی و مدیریت نیروی انسانی 

از اولویت‌های مد نظر است که باید پیگیری کنیم.«
خروج جمعیت از روزمرگی 

دکتر سیدامیرمحسن ضیایی، رئیس پیشین جمعیت 
هلال‌احمر نیز در گفت‌وگو با »شهروند« عنوان کرد: 
»هلال‌احمر برنامه‌ای را طی سه‌ سال گذشته تدوین 
کرده است و همه ارکان جمعیت آن را پذیرفته و دنبال 
کرده‌اند. به نظر من مهمترین اولویت جمعیت این است 
که همین برنامه ادامه پیدا کند. این برنامه می‌تواند 

جمعیت را از روزمرگی خارج سازد.« 

»شهروند« در گفت‌وگو با مدیران هلال چالش‌های پیش‌ روی جمعیت را بررسی می‌کند

اولویت‌های هلال در عصر جدید 
  حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی در گفت‌وگو با »شهروند«: هلال نیاز به معرفی بیشتر دارد      سیدامیرمحسن ضیایی در گفت‌وگو با »شهروند«: اولویت 

ادامه برنامه‌های تدوین‌شده باشد        علی‌اصغر پیوندی در گفت‌وگو با »شهروند«: باید ظرفیت هلال را ارتقا داد

آموزش و افزایش تاب‌آوری؛ رسالت ناشناخته هلال

خانه‌ای به وسعت مردم 
 خانه هلال و طرح خادم نوآوری در معرفی هلال به مردم و توانمندسازی جامعه است

 خرده روایتی از جنگ

خبر

دستش را زیر گلو...

مریم یارقلی

رد و نشانی از غرور و منیت پسربچه‌های 14- 
15  ساله در چهره‌اش نیست؛ نه باد در غبغب 
می‌اندازد و نه سرش را بالا می‌گیرد؛ تکیده است 
و سیه‌چرده، پارچه لنگی دور کمرش نقش پوشش 
را برایش بازی می‌کند، صورتش در رقابت با عمود 
آفتاب سوخته و ملتهب است و سهمش از روزهای 
خوش نوجوانی کوچ کرده از نگاهش. بیشتر شبیه 
پسربچه سه چهار ساله‌ای است که سخت از 
تنها ماندن پریشان و هراسان‌ است و مدام دنبال 
یکی‌ است که حمایتش‌ کند. محلی‌ها می‌گویند: 
»خودش را جا گذاشته در آن شبِ بدون صبح.« 
دستش را مدام زیر گلو از سمت راست به چپ 
می‌کشَــد و سَــر تکان می‌دهد و دوباره چپ به 
راست؛ دور تسلس��ل افتاده در روحِ پریشانش. آن 
شب وقتی همه خواب بودند، محلی‌های تندرو 
ریختند در روستایشان و خانه‌ها را آتش زدند؛ خانه 
آنها هم بی‌نصیب نماند، آتش زدند و سوزاندند 
و بعد گوش تا گوشِ پدر و مادرش را جلوی 
چشمش بریدند؛ »زیر گلو، از راست به چپ، از 

چپ به راست«، درست در مقابلِ چشمانش....
اول به خیالش در کابوس بوده وسط جهنم، 
اما وقتی مضطرب و ملتهب، تکه‌تکه شدن‌شان 
را می‌بیند و حرمان می‌نشیند در جانش، 
فرار می‌کند. همه چیز را جا می‌گذارد در آن 
شب؛ خودش، نوجوانی‌اش، آخرین دیدار با 
خانواده‌اش و... تنها چیزی که با خود برَمی‌دارد 
همین تصویرسازی ایما و اشاره‌‌وار است. حالا 
هر غریبه‌ای را می‌بیند، کیلومترها پابرهنه 
راه می‌افتد دنبالش؛ بدونِ طلب چیزی. فقط 
دستش را از زیر گردن از چپ به راست و بالعکس 
حرکت می‌دهد. داستانش برای محلی‌ها تکراری 
است و مدام نهیبش می‌زنند: »کوچ بی‌نهِی کوچ 
بی‌نهِی« یعنی »برو چیزی نیست«. شاید رها 
کند این همقدمی تسلسل‌وار را. اما نمی‌خواهد از 
آن شب دل بکِنَد نمی‌خواهد یادش برود؛ او از آن 
شب مانده که راوی باشد؛ »دستش را زیر گلو....« 

 راه‌اندازی بخش اندوسکوپی
 در بیمارستان نورافشار

شهروند|  رئيس بيمارستان فوق تخصصي 
توانبخشی، پزشکی و ورزشی نورافشار گفت: 
افزايش روزافزون مشكلات دستگاه گوارش و 
پي بردن عامه مردم به آن، مسأله مهم و حياتي 
است و مراجعه براي پيگيري بيماري‌هاي 
گوارشي روزبه‌روز افزایش می‌یابد. دكترمحمد 
نعيمي‌پور از راه‌اندازی بخش آندوسكوپي در 
بیمارستان نورافشار خبر داد و اظهار داشت: 
اين بخش با پیگیری‌های فراوان و هماهنگی 
با فوق‌تخصص گوارش و متخصص بیهوشی، 
با هدف ارایه خدمت به بيماران بازتواني و 
توانبخشي افتتاح شده و مورد بهره‌برداری 
قرار گرفته اس��ت. وی درباره راه‌اندازی بخش 
آندوسكوپي در بیمارستان فوق تخصصی 
نور افشار افزود: روش‌هاي علمي متنوعي 
براي ارزيابي و بررسي قسمت‌هاي ابتدايي و 
انتهايي لوله گوارش وجود دارد، اما به اذعان 
صاحب‌نظران علمي از قطعي‌ترين آن روش‌ها 
آندوسكوپي است. آندوسكوپي علاوه بر اينك‌ه 
كي روش تشخيصي است در كنار آن با اين 
روش مي‌توان تعداد زيادي از اقدامات درماني 
را همــ به‌ص��ورت همزمان انج��ام داد. رئیس 
بیمارستان فوق تخصصی نورافشار خاطرنشان 
کرد: با توجه به فعال شدن این بخش در 
درمانگاه تخصصی روزانه بيمارستان نورافشار، 
بيماران مي‌توانند با مراجعه به این درمانگاه، 
خدمات تشخیص و درمانی خود را در کمترین 

زمان و با بهترین کیفیت دریافت کنند.  
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شهروند| مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران روز گذشته میزبان دکتر 
محمد سالاری، عضو شورای شهر تهران؛ مهندس سیدعلیرضا حسینی، 
شهردار منطقه چهار و جواد امام از خیرین بنام شهر تهران بود. در جریان 
این بازدید دکتر حمید چوبینه، مدیرعامل مجتمع دارویی - درمانی هلال 
ایران پس از خوشامدگویی، به معرفی مجتمع هلال ایران و خدماتی که 
در سال‌های اخیر ارایه شده است، پرداخت. وی ابتدا به خدمات دو بانوی 
نیکوکار برای احداث و راه‌اندازی مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران اشاره 
کرد و گفت: پری آگاهی ارش و دکتر رهیده با نیت خیرخواهانه سبب خیر و 

برکت‌های زیادی در این مرکز درمانی شده‌اند.
مدیرعامل مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران درباره توسعه بخش‌های 

مختلف در این مجتمع گفت: درحال‌حاضر ما تمام توان خود را برای توسعه 
بخش‌های چشم‌پزشکی، مرکز درمان ناباروری و توریست‌درمانی به کار 
گرفته‌ایم و درصدد هستیم تا تنوع فعالیت‌ها را با توجه به نیاز منطقه افزایش 
دهیم. وی با اشاره به وضع خاص و کمبود شدید مراکز درمانی در این منطقه 
گفت: با توجه به همین مسأله تمام توان خود را برای اخذ مجوزهای جدید 
و تکمیل خدمات به کار گرفته‌ایم. دکتر چوبینه با ذکر کمبودها و نیازهایی 
که در این مجموعه وجود دارد، اظهار امیدواری کرد با همکاری شورای شهر 

و شهردار منطقه این نیاز‌ها مرتفع شود.
دکتر محمد سالاری، عضو شورای شهر تهران نیز در این دیدار از 
مساعدت و همکاری در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و رفع مشکلات شهری 

خبر داد و گفت: منشأ اثرات این مجتمع برای منطقه شرق تهران بسیار زیاد 
است، چون این منطقه از نظر امکانات درمانی منطقه ضعیفی است و ما در 
جهت تکمیل ارایه خدمات همکاری لازم را خواهیم داشت. در این دیدار 
مهندس سیدعلیرضا حسینی، شهردار منطقه چهار نیز درخصوص صدور 
پروانه برای ساختمان‌های جدید و پایان کار ساختمان قبلی قول مساعد 
داد و گفت: در زمینه مشارکت و حمایت از فعالیت‌های درمانی همکاری 
لازم انجام می‌شود. جواد امام از خیرین بنام شهر تهران هم در این بازدید با 
استقبال از فعالیت‌های متنوع مجتمع ابراز امیدواری کرد که با حمایت‌های 
لازم و جذب مشارکت‌ها بتوان پروژه‌های ناتمام را تکمیل و زمینه را برای 

سرمایه‌گذاری‌های جدید فراهم کرد.

در بازدید عضو شورای شهر و شهردار منطقه از مجتمع درمانی هلال ایران مطرح شد 

قول مساعد برای تکمیل پروژه‌ها با توجه به نیاز منطقه

مفقودی

شهردار قدس در بازدید از سطح شهر خواستار شد

 اجرای طرح جهادی پاکسازی
 و نظافت عمومی شهر

شهردار قدس در بازدید خود از سطح شهر، دستوراتی را 
مبنی بر اجرای طرح جهادی برای پاکسازی و نظافت شهر 

صادر کرد.
مسعود مختاری، شهردار قدس به همراه رئیس و نایب 
رئیس شورای اسلامی شهر قدس در بازدیدی که از سطح 
شهر داشت، از نقاط مختلف شهر دیدن کرد و در جریان امور و 

فعالیت‌ واحدهای مختلف شهرداری قرار گرفت.
وی پس از این بازدید، خواستار اجرای طرح جهادی 
برای پاکسازی و نظافت شهر توسط واحدهای مختلف 
شهرداری شد. این طرح جهادی شامل رفت و روب سطح 
شهر، شست‌و‌شوی باکس‌های زباله، جمع‌آوری نخاله‌ها، 
رنگ‌آمیزی جداول، گلکاری و بهسازی فضای سبز و... است 

که مختاری بر اجرای هر چه سریع‌تر آن تاکید کرد.
شهردار قدس همچنین از سازمان خدمات موتوری 
شهرداری خواست در آماده‌باش کامل قرار گرفته و تجهیزات 

خود را بدین منظور ساماندهی کند.
وی فضای شهر را نیازمند تزریق روح تازه‌ای به کالبد 
آن عنوان کرد و گفت: پاکسازی و نظافت عمومی شهر در 
مقاطعی نیازمند اقدامات و طرح‌های جهادی است که از 
همکاران خود در واحدهای مختلف تقاضا دارم در اجرای این 

طرح شتاب کنند.

جلسه راهبري طرح  تفصيلي شهر جديد علوي با حضور 
دست اندرکاران راه و شهرسازی در دست بررسی است.

به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی هرمزگان، 
ابراهیم رستم گوراني مدير شهرسازي و معماري اداره کل راه 
و شهرسازی هرمزگان ضمن اشاره به اين موضوع كه طرح 
جامع شهر جديد علوي در سال 1392 به تصويب شورايعالي 
شهرسازي و معماري ايران رسيده است، گفت: طرح تفصيلي 
شهر جديد علوي، توسط شركت شهرهاي جديد و با نظارت 

راه و شهرسازي هرمزگان دردست تهيه مي باشد. 
وی افزود: شهرجديد علوي در موقعيت 22 يكلومتري 
شمال غربي بندرعباس با اهداف جذب سرريز جمعيتي 
از شهربندرعباس، اسكان جمعيت شاغل درصنايع غرب 
بندرعباس )آلومينيوم فولاد،اسكله شهيد رجايي،پالايشگاه 
و...(، افزايش عرضه اراضي شهري و در نهايت مهار رشد بي 
رويه قيمت اراضي شهري وايجاد فرصت هاي جديد شغلي 
از طريق گسترش فعاليتهاي بخشي دركوتاه مدت مكان يابي 

شده است. 
گورانی با بیان اینکه وسعت شهر علوي برابر 1000هكتار با 
پيش بيني جمعيت 100 هزار نفر برآورد شده است، تصریح 
کرد، با توجه به ساختار قوي بخش خدمات وساختار ضعيف 
بخش صنعت دراستان و پيش بيني رشد بالاي صنعت تا افق 
1405، شهرجديد علوي مي تواند با قرار دادن كارگاه هاي 
كوچك و زود بازده موجب تحقق پيش بيني طرح هاي 

فرادست شود. 
وي افزود: از آنجايي كه نظم بخشی به ساخت و سازهای 
شهری از طریق ایجاد ساز و کارهای قانونی و با توجه به 
گسترش پویش شهرنشینی اتفاق می افتد، می تواند 
مهمترین هدف شهرسازی و طرح هاي تفصيلي تلقی شود. 
از این رو طرح تفصيلي شهر علوي با اين روكيرد و با حضور 
كارشناسان شهرسازي، شهرجديد علوي و مهندسين مشاور 

مورد بررسي قرار گرفته است. 
گوراني عنوان كرد: از آنجايي كه یکی از دستاوردهای مهم 
تهيه طرح تفصیلی زیست پذیری و کیفی‌سازی‌ زندگی در 
شهرهاست ابراز امیدواری کرد، طرح تفصيلي شهر جديد 
علوي بتواند در راستاي حل مشكلات شهر بندرعباس و 

همچنين مسائل صنايع غرب موثر واقع شود

 مدير شهرسازي و معماري اداره کل 
راه و شهرسازی:

 طرح تفصيلي شهر جديد علوي 
در دست تهیه است
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